descritas:

 

 

II - Fica alterada a “CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO”, passando a ter a
seguinte redação:

 
“CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO

 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente contrato, a importância total de até R$
7.245.012,00 (sete milhões, duzentos e quarenta e cinco mil e doze reais), em razão do acréscimo de
aproximadamente 14,2836%, que representa o valor de R$ 1.034.850,00 (um milhão, trinta e quatro mil
oitocentos e cinquenta reais), bem como da supressão  de aproximadamente 14,2835% do valor total do
contrato, representando o valor de R$1.034.838,00 (um milhão, trinta e quatro mil oitocentos e trinta e oito
reais). "

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

CF Nº 002/2025 - INSTITUTO VER & VIVER – 2.5 VISÃO PARA A NOVA GERAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃ
O QUANTIDADE  VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

ÓCULOS
COMPLETO

(ARMAÇÃO E
LENTES)

MONOFOCAL

95.700 R$ 50,50 R$